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5 Eylül 1938 Pazartesi sabahı kendi el yazısıyla kaleme alınmıĢtır. Vasiyetnamesini yazdıktan bir 
gün sonra notere vermeyi uygun görmüĢtür. Bu iĢlem için Beyoğlu TaptaĢ Handaki Ġstanbul 
Altıncı Noter Ġsmail KUNTER’i seçmiĢtir. 

6 Eylül 1938’de, Doktor NeĢet ĠRDELP, CumhurbaĢkanlığı Genel Sekreteri Hasan Rıza SOYAK 
ve Noter Ġsmail KUNTER’in hazır bulunduğu ortamda ATATÜRK kapalı zarf içindeki vasiyetini 
Noter Ġsmail KUNTER’e “Bu benim vasiyetimdir. Ġcap ettiği zaman lütfen kanuni muamelesini 
yaparsınız” diyerek vermiĢtir. Ayrıca konuyla ilgili olarak Noter Ġsmail KUNTER, Genel Sekreter 
Hasan Rıza SOYAK, Dr. NeĢet ĠRDELP ve ATATÜRK’ün imzaladığı bir tutanak düzenlenmiĢtir: 

“BEYOĞLU ALTINCI NOTERĠ 
Y. NO. 7061 
C. NO. 1 
ZABIT VARAKASI 

Bin dokuz yüz otuz sekiz yılı Eylül ayının altıncı Salı günü (6 Eylül 1938) ben aĢağıda imza ve 
mühürünü koyan ve basan ve Türkiye Cumhuriyeti Kanunlarının verdiği salahiyetleri haiz olarak 
Galata’da Tünel yanında Billur Sokağı'nda TaptaĢ Hanın altındaki dairemde iĢ gören Beyoğlu 
Altıncı Noteri Ġsmail KUNTER, vazife baĢında iĢ görmekte iken vaki olan davet üzerine 
Dolmabahçe Sarayı’na gittim. 

Ġstanbul Mebusu Dr. Profesör NeĢet Ömer ĠRDELP ve Riyaseti Cumhur Umum Katibi Hasan Rıza 
SOYAK’ın delaletleriyle Türkiye Cumhur Reisi ATATÜRK’ün huzurlarına çıkarıldım. Davet 
sebebini kendilerinden istizan ve istifam eylediğimde: 

'Kendi elimle yazıp zarf içine koyduğum vasiyetnameyi size tevdi ediyorum. Bu vasiyetnamemin 
muhafazasını ve kanun hükümlerinin yerine getirilmesini isterim' buyurdular. 

Bana kapalı olarak verilen bu zarfı alırken mumaileyhim ve NeĢet Ömer ĠRDELP ve Hasan Rıza 
SOYAK hazır bulunuyorlardı. Zarfı muhafaza için aldım ve bu Zabıt Varakası'nı tanzim ederek 
vasiyetnameyi tevdi eden Ulu Önderimiz ATATÜRK ve hazır bulunanlara imza ettirdim ve ben de 
altını mühürleyerek imza ettim. 

6 Eylül 1938 günü saat: 13.30 

NeĢet Ömer ĠRDELP, H. R. SOYAK, Ġ. KUNTER, K. ATATÜRK” 

ATATÜRK’ün vasiyetnamesi, Ankara Üçüncü Sulh Hukuk Hâkimliğinde, vefatından 18 gün sonra, 
28 Kasım 1938 Pazartesi günü açılmıĢtır. Mahkemeye önce Adalet Bakanı Hilmi URAN ile ĠçiĢleri 
Bakanı ve Cumhuriyet Halk Partisi Genel Sekreteri Doktor Refik SAYDAM gelmiĢtir. 
ATATÜRK’ün kız kardeĢi Makbule BOYSAN, kısa bir süre sonra, DıĢiĢleri Bakanı ġükrü 
SARAÇOĞLU’nun kolunda mahkeme salonuna girmiĢtir. Vasiyetnamenin açılıĢında, Ankara 
Cumhuriyet Savcı Yardımcısı, bazı milletvekilleri, yargıç ve avukatlar da hazır bulunmuĢtur. 

Ankara Üçüncü Sulh Hukuk Hâkimi Osman SELÇUK cübbesini giymiĢ ve oturumu açmıĢtır. 
Hâkim, ATATÜRK’ün kız kardeĢi Makbule BOYSAN’a bazı sorular yöneltmiĢtir: 

“-Ġsminiz? 

-Makbule. 

-Babanızın adı? 

-Ali Rıza. 



-Nerede oturuyorsunuz/ 

-Çankaya’da, kendi köĢkümde.” 

Hâkim, sorgusunu bitirince, üstü çeĢitli mühürleri ve ATATÜRK’ün imzasını taĢıyan bir zarfı, 
durumunu tutanağa geçirip açmıĢtır. Zarfın içinden Beyoğlu Altıncı Noterinin tuttuğu “Zabıt 
Varakası çıkmıĢtır. Tutanağın altında ATATÜRK’ün, Altıncı Noter Ġsmail KUNTER’in, Hasan Rıza 
SOYAK’ın ve Prof. Dr. NeĢet Ömer ĠRDELP’in imzaları bulunmaktaydı. Hâkim Osman SELÇUK, 
açıkça okunan bu tutanağı mahkeme dosyasına geçirtmiĢtir. 

Hâkim Osman SELÇUK, ikinci zarfın durumunu, üzerindeki mühürlerle imzaların aynen saklanmıĢ 
olduğunu belirtmiĢ ve sonra zarfı açmıĢtır. Zarfın içinden ATATÜRK’ün vasiyetnamesi çıkmıĢtır. 
ATATÜRK’ün vasiyetnamesi, el yazısıyla bir yaprağın bir yüzüne yazılmıĢtı. Hâkim, ATATÜRK’ün 
vasiyetnamesini açıkça okutmuĢ ve tutanağa geçirtmiĢtir. 

AĢağıda metin ATATÜRK’ün bizzat el yazısı ile yazdığı orijinal metnin fotokopisinden alınmıĢtır: 

“ Dolmabahçe 05 - IX - 1938 

Pazartesi 

Malik olduğum bütün nukut ve hisse senetleri ile Çankaya'daki menkul ve gayrimenkul emvalimi 
C. H. Partisine atideki Ģartlarla terk ve vasiyet ediyorum: 

1. Nukut ve hisse senetleri, Ģimdiki gibi, ĠĢ Bankası tarafından nemalandırılacaktır. 

2. Her seneki nemadan, bana nispetleri Ģerefi mahfuz kaldıkça, yaĢadıkları müddetçe, 
Makbule’ye ayda bin, Afet’e sekizyüz, Sabiha GÖKÇEN’e altıyüz, Ülkü’ye ikiyüz lira ve Rukiye ile 
Nebile’ye Ģimdiki yüzer lira verilecektir. 

3. S. GÖKÇEN’e bir ev de alınabilecek ayrıca para verilecektir. 

4. Makbule’nin yaĢadığı müddetçe Çankaya’da oturduğu ev de emrinde kalacaktır. 

5. Ġsmet ĠNÖNÜ’nün çocuklarına yüksek tahsillerini ikmal için muhtaç olacakları yardım 
yapılacaktır. 

6. Her sene nemadan mütebaki miktar yarı yarıya, Türk Tarih ve Dil Kurumlarına tahsis 
edilecektir. 

K. ATATÜRK” 
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